
Motioner i Andra Kammaren, N:o .2,t. 23

»

N:o 23.

Af Herr Å ÅltderSSOII från Wester-Norrlands län: Angående öfver- 
f kommun å landet af rättighet att genom tamm*

nalnämnden besluta om vilkor en för försäljning mom kommunen 
af brända och distillerade drycker, vin och maltdrycker.

Om det för fosterlandsvännen icke kan vara annat än glädjande att se och 
höra det hittills osedda välstånd som på landet eller näringsfång aro för narva- 
Se rådande, * mana,- ock eu smidig omtanke om de göda gahovnaa va te o - 
»ältande en hvar att i tid se till och öfverväga allt som kan »jons hota att för
vandla välståndet i förderf. Beklagligen måste det tillstås, at‘ ^ ^t“d
lan af landets förkofran börjar falla i den mork. skuggan f
so» hötes med förderf hZett För Jn de.

^Tenterar jag eu ort, der omak till klagan är stor och synes väsa meä vaxande 
lepresenieiai j • ; någon undersökning, huruvida detta
S“b& a!,ses' hafva sin grund i ett allmänt begär till "““‘“f ^bte/Slte“e‘r

tofn rXTCffi ÄS näringar och handtering af bränd.

uie bär tJefat attkommunett Mt’ sktoTe ktm af *^*»**^X 

avhålla rättighet att i eu sak som så nära rom' deras ve och val besluta ettei 
för handen varande omständigheter samt ordna och öfvervaka handtenngen a rns- 
t hvilken må hända bör vara tillåten; otvifvelaktigt skulle ock, genom erhål
lande äf eu sådan rätt, kommunerna blifva intresserade att salfva öfvertaga den
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kontroll, soui under närvarande förhållande af den fåtaliga kronobetjeningen å lan
det ej kan tillfredsställande utöfvas. Då det likväl icke endast är hvad man i 
egentlig mening kallar rus- eller brända och distillerade drycker, utan maltdrycker 
och in- och utländska fabrikater, som med eller utan skäl kallas vin, som miss
brukas, torde den lagstiftningsåtgärd, som Riksdagen i min tanke nu bör för sin del 
vidtaga, böra blifva eu och densamma med afseende på försäljningen af både brända, 
distillerade och maltdrycker samt vin.

Jag föreslår derföre ödmjukast,
att Riksdagen ville för sin del besluta och hos Kong]. 
Maj:t till nådig fastställelse anmäla eu lag, hvarigenom 
hvarje kommun å landet får rättighet att genom sin kom
munalnämnd oestämma, om någon lörsäljuing, minutering 
eller utskäukning af blända och distillerade drycker, vin eller 
maltdrycker inom kommunen får ega rum; huru många för
säljningsställen inom kommunen får finnas; åt Indika personer 
handteringen må med gifva», samt hvilken skatt för sådan rät
tighet af innehafvare» erläggas skall; hvaremot kommunen till- 
iörbinaer sig att genom dertill utsedde, under kronobetjeningen 
ställde personel- ölvervaka de lättade bestämmelsernas noggranna 
efterlefnad.

Om remiss till Lag-Utskottet anliålles.
Stockholm den 3G Januari 1874.

Å. Andersson, 
från Wester-Norrlands län.

Motioner i Andra Kammaren, N:o .24.

N:o 24.

Aj Herr A. AlltlerSSOll från Wester-Norrlands lätt, angående utar
betande af förslag till förändringar < väghållningsbesväret.

Bland de många onera som vidlåder jordbruket är väghållningsbesväret 
syo rimligen tryckande och orättvist. Jag kan omöjligt inse, hvarföre jordbruket 
ensamt skall vara tvunget att bygga och underhålla så väl den allmänna lands
vägen som derå befintliga broar, då deremot bruk, fabriker ocli andra industriek 
inrättningar, som mest begagna och nöta vägen med sina foror, icke äro förpligtade

att


